АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ им. Ж. АБДРАХМАНОВА

ПРОТОКОЛ№8
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА АГУПКР

от 14.05.2024r.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Абдиева А .И. - председатель УМС, д.э.н . , профессор, проректор по УР и Р;
2. Токтобекова М .А. - зам. председателя УМС, д. э.н., профессор;
3. Калматова А.К. - секретарь УМС, менеджер ДОН;

Члены УМС

4. Исланова Р.У. - директор ДОН;

5. Кадырбердиева А.С. - руководитель ПБ ;

6. Жапаров Т.Т.- зав . кафедрой ГМУ;

7. Жума кызы Р.- зав. кафедрой ЭиМ;

8. Камил кызы Г.- зав. кафедрой ЮиФ;

9. Осмонбетова В.К.- руководитель программы СПО;
10. Мамытова А . О.- эксперт ВКАУ;

11. Дуйшо к.Н . - к.п.н., доцент кафедры ГМУ;

12. Атакулова А.А. - к . ю.н., и . о. доцента кафедры ЮиФ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение рабочих учебных планов программы СПО, ПБ, ПМ на 2024-2025
учебный год;

2. Утверждение мет. рекомендаций по практике ПБ, СПО;

3. Результаты мониторинга кач~ства аудиторных занятий ППС (итоги

взамопосещений занятий , открытых занятий , мастер-классов);

4. Подготовка к организации и проведению НПП, НИП магистрантов;

5. Подготовка к проведению ГАК;

6. Утверждение ОПОП СПО;

7. Разное

СЛУШАЛИ:

1. Жапарова Т.Т. зав . кафедрой ГМУ, Жума кызы Р. зав. кафедрой ЭиМ, Камил кызы Г.

зав. кафедрой ЮиФ, Осмонбетову В.К. руководитель программы СПО, об

рассмотрении и утверждении рабочих учебных планов на 2024-2025 учебный год:

Рабочий учебный план среднего профессионального образования: 080501 - специальность

«Менеджмент (по отраслям)» Квалификация: «Менеджер» ;

Рабочий учебный план программы бакалавриата: 580900 - направление «Государственное

и м униципальное управление» . Профиль: «Государственное и м униципальное

управление» ;

Р:~бочий учебный план программы магистратуры:
580900 - направление «Государственное и муниципальное управление». Профили:

«Государственное и муниципальное управление»
«Государственная политика и управление»
«Государственное управление и экономика устойчивого развития »
«Государственное управление и экономика социальной сферы»
«Цифровое государственное управление»
«Государственное управление и женское лидерство» .

580100- направление «Экономика». Профили:
«Учет, анализ и аудит» ;

«Финансы и кредит»;

«Зеленая экономика»;

«Государственная финансовая политика и финансовая безопасность» .

580200 - направление «Менеджмент» . Профили:
«Деловое администрирование» (МВА);

«Мастер территориального развития»;

«Проектный менеджмент в государственном секторе».

580500 - направление «Юриспруденция». Профиль:

«Юрист в цифровом государственном управлении».

530200 - направление «Политология» . Профиль :

«Политические технологии в государственном управлении».

Рабочий учебный план аспирантуры:

08.00.05 - Отраслевая экономика (экономика, организация и управление отраслями,

предприятиями, комплексами) .
08.00.1 О - Финансы , денежное обращение и кредит

23.00.02 - Политические институты, процессы и технологии

12.00.02 - Конституционное право, муниципальное право

2. Председателя УМС, д.э.н., профессора, проректора по УР и Р Абдиеву А.И. об

утверждении мет. рекомендаций по практике ПБ, СПО

3. Исланову Р.У . - директора ДОН, Жапарова Т.Т. зав . кафедрой ГМУ, Жума кызы Р.

зав. кафедрой ЭиМ, Камил кызы Г. зав. кафедрой ЮиФ, о результатах мониторинга

качества аудиторных занятий ППС (итоги взамопосещений занятий, открытых

занятий, мастер-классов)

4. Председателя УМС, д. э .н. , профессора, проректора по УР и Р Абдиеву А.И. о

подготовке к организации и проведению НПП, НИП магистрантов

5. Исланову Р.У . - директора ДОН, Жапарова Т. Т. зав. кафедрой ГМУ, Жума кызы Р .

зав. кафедрой ЭиМ, Камил 1<1,1 зы Г. за в . кафедрой lОиФ, о под,,отовке к проведению

ГАК .

6. Осмонбетову В.К.- руководителя программы СПО, об рассмотрении и утверждении
ОПОП СПО, даны рекомендации.

7. Разное

1. Председателя УМС, д.э.н., профессора, проректора по УР и Р Абдиеву А.И. об
утверждении учебно-методических комплексов на заседаниях УМС.

К .ф.н., профессора АГУПКР Арапову Э.Б., о рекомендации к изданию учебно­
методических пособий.

2. Председателя УМС, д.э.н. , профессора, проректора по УР и Р Абдиеву А.И.,
Исланову Р.У. - директора ДОН, Жапарова Т.Т. зав. кафедрой ГМУ, об утверждении

перечня образовательных программ, реализуемых в Академии государственного

управления при Президенте Кырrызской Республики имени Жусупа Абдрахманова

на 2024-2025 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:

По 1 вопросу
1. Утвердить рабочие учебные планы СПО, ПБ, ПМ, аспирантуры на 2024-2025

учебный год по направлениям и профилям :

2. Рабочий учебный план среднего профессионального образования:

080501 - специальность «Менеджмент (по отраслям)» Квалификация:

«Менеджер» .

3. Рабочий учебный план программы бакалавриата:

580900 - направление «Государственное и муниципальное управление» . Профиль:

«Государственное и муниципальное управление»

4. Рабочий учебный план программы магистратуры :

580900 - направление «Государственное и муниципальное управление» . Профили:

«Государственное и муницииальное управление»

«Государственная политика и управление»

«Государственное управление и экономика устойчивого развития»

«Государственное управление и экономика социальной сферы»

«Цифровое государственное управление»

«Государственное управление и женское лидерство»

580100 - направление «Экономика» . Профили:

«Учет, анализ и аудит»;

«Финансы и кредит»;

«Зеленая экономика»;

«Государственная финансовая политика и финансовая безопасность» .

580200 - направление «Менеджмент» . Профили:

«Деловое администрирование» (МВА);

«Мастер территориального развития»;

«Проектный менеджмент в государственном секторе» .

580500 - направление «Юриспруденция» . Профиль:

«Юрист в цифровом-государственном управлении» .

530200 - направление «Политология». Профиль:
«Политические технологии в государственном управлении».

5. Рабочий учебный план аспирантуры:
08.00.05 - Отраслевая экономика (экономика, организация и управление
отраслями, предприятиями, комплексами)

08.00.1 О - Финансы, денежное обращение и кредит
23.00.02 - Политические институты , процессы и технологии
12.00.02 - Конституционное право, муниципальное право

По 2 вопросу
1. Утвердить мет. рекомендаций по практике ПБ, программы СПО

По 3 вопросу
1. В 2024-2025 учебном году все преподаватели обязуются проводить в ПМ -

открытые уроки, взаимопосещение по графику. Наблюдательство остается без
изменений.

По 4 вопросу
1. Утвердить организацию и проведение НПП, НИП магистрантов

По 5 вопросу
1. Утвердить проведение ГАК

По 6 вопросv
1. Утвердить ОПОП СПО

Разное

1. Утвердить УМ:К к.ф.н., профессора АГУПКР Араповой Э.Б., по следующим
учебным дисциплинам к изданию: «Профилактика гендерного и семейного насилия

органами местного самоуправления»

2. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых в Академии

государственного управления при Президенте Кыргызской Республики имени
Жусула Абдрахманова в 2024-2025 учебном году:

Программа срещ1его профессионального образования

2.1.080501 - специальность «Менедж.мент (по отрасля.м)» Квалификация:

«Менеджер».

Бакалаврские программы

2 .. 2. 580900- направление «Государственное и .муниципальное управление».
Профиль: «Государственное и муниципальное управление»

Маrистерс1сие программы

2.3.580900 - иаправлеuие «Государстве1111ое и 111у1щи,ипалыюе управлепие».
Профили:

1. «Государственное и муниципальное управление»

2. «Государственная политика и управление»
,.,
j ,

4.
5.
6.

«Государственное управление и ~кономика устойчивого развития»
«Государственное управление и экономика социальной сферы»

«Цифровое государственное управление»

«Государственное управление и женское лидерство»

2.4.580100- направлеиие «Экоио11шка».
Профwzи:

l. «Учет, анализ и аудит»

2. «Финансы и кредит»

3. «Зеленая экономика»

4. «Государственная финансовая политика и финансовая безопасность»

2.5.580200- иаправле11ие «Ме11едж111е11т». Профили:

1. «Деловое администрированwе» (МВА)

2. «Мастер территориального развития»

3. «Проектный менеджмент в государственном секторе»

2.6.580500- направление «Юриспрудеиция». Профwzь:

1. «Юрист в цифровом государственном управлении»

2. 7.530200- иаправлеиие «Политология». Профw1ь:

1. «Политические технологии в государственном управлении»

Аспирантура:

1. 08.00.05 - Отраслевая экономика (экономика, организация и управление отраслями,

предприятиями, комплексами)

2. 08.00.10- Финансы, денежное обращение и кредит
3. 23.00.02 - Политические институты, процессы и технологии

4. 12.00.02 - Конституционное право, муниципальное право

1

1
~

J

f

/
Доктора11ту ра:

1. 08.00.05 - Отраслевая экономика (экономика , организация и управление отраслями ,
предприятиями, комплексами)

1. 23.00.02 - Политические институты , процессы и технологии

Председатель УМС

Секретарь УМС

Абдиева А.И .

Калматова А.К.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }